
---?\o ^oaô-
->>o
to

DECLARAçÂO Oe D§PENSA DE LICITAçÂo

Dispensa de Licitaçâo' no 015/2023'SESA

Processo - no 015/2023'SESA

Declaro, nos termos do Art. 24, inciso 1t-? 
d'

licitação para pagamónto a empresa COMERCIAL ATIMA

LTDA, inscrita no CNPJ N' iS,Zgg,g07/0001-97, PARA

ATENDER AS DECISÔES JUDICIAIS NO 9872í.07.2 RIANO

TETXEIRA ANDRADi tli zotggoo80306 EM BENEFI - - MPAIO

FtLHo, No 08.2020.0ôtzssz+-t EM BENEFtcto Ao pActENTE JoÃO cOMEs DA cosrA, N0 003í0í'

60.2018.8.06.0070 EM BENEFICIO A PACIENTE IZABEL CRISTINA MIRANDA SILVA' N" O28OO23'

90.2020.8.06.0070 EM BENEFICIO AO PACIENTE FRANCISCO VIEIRA CAVALCANTE' NO 0004661'

37.2018.8.06.0070 EM BENEFICIO A PACIENTE SUELLEN BEZERRA FERREIRA, JUNTO A SECRETARIA

óÉ dnüóÉ óo rrluruiô'rproõeômreús.ce. , conforme os valores constantes da solicitação de Execução de

Compras,

Valor Total: R$ 34.926,4g (trinta e quatro mil novecentos e vinte e seis reais e quarenta e oito centavos)

Crateús/CE, 30 de março de 2023.

ANTÔNIO ALVES JUNIOR

Presidente da Com de Licitação

.Z



PREÍEIIIJRA OE

--.3to "âo-tt>õ
10

RAT1F;CAçÃO oO ATO DE DEC1ARAçÃO or p;SPENSA DE LICITAçÃO

o oRDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE SAÚDE, no uso de suas atribuições,

tendo presente o parecer da Assessoria JurÍdica Municipal, e de acordo com o que determina o

artigo 24, inciso :V,26 da Lei ns 8666/93, considerando o que consta do presente processo

administrativos de Dispensa de Licitaçã o ne OL5/2023-SESA, vem RATIFICAR a Declaração de

Dispensa de Licitaçã o paa a AQutstÇÃo oe MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS DECISÔES

JUDICIAIS N9 98721-07.2015.8.06.0070 EM BENEFICIO AO PACIENTE ADRIANO TEIXEIRA

ANDRADE, N9 201990080306 EM BENEFICIO AO PACIENTE FRANCISCO FERREIRA SAMPAIO

FtLHo, Ne 08.2020.00175974-1 EM BENEFtcto Ao PAcIENTE JoÃo GoMEs DA cosrA, Ne

003101.60.2018.8.06.0070 EM BENEFICIO A PACIENTE IZABEL CRISTINA MIRANDA SILVA, N9

0280023-90.2020.8.06.0070 EM BENEFICIO AO PACIENTE FRANCISCO VIEIRA CAVALCANTE, NE

0004651.37.2018.8.06.0070 EM BENEFICIO A PACTENTE SUELLEN BEZERRA FERREIRA, JUNTO

A sEcRETARtA DE SAúDE Do MuNtcÍplo or cRATEÚs-cE, determinando que se proceda à

publicação do devido extrato.

Crateús - CE, 31 de março de 2023,

A

ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE SAÚDE

úúr.trcÍpro
VERDEFazendo Íais Por Vo ce



*-tto "to-
->
=oa.o

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃo

O presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de

cumprimento à ratificação procedida pelo Sr. ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE

SAUDE, faz publicar o extrato resumido do processo de DISPENSA DE LICITAçÃo N' 015/2023'SESA,

a seguir:

SBJETO: AeUtSçÃO DE MEDTCAMENTOS PARA ATENDER AS DECISOES JUDICIAIS N'98721'

07.2015.8.06.0070 EM BENEFICIO AO PACIENTE ADRIANO TEIXEIRA ANDRADE, N" 201990080306

EM BENEFICIO AO PACIENTE FRANCISCO FERREIRA SAMPAIO FILHO, NO 08.2020.00175974'1 EM

BENEFlcto Ao pActENTE JoÂo coMES DA coSTA, No 003101-60.20í8.8.06.0070 EM BENEFlclO

A PACTENTE IZABEL CRISTTNA MIRANDA SILVA, N'0280023.90.2020.8.06.0070 EM BENEFICIO AO

PACIENTE FRANCISCO VIEIRA CAVALCANTE, NO 0004661.37.2018.8.06.0070 EM BENEFICIO A

PAGIENTE SUELLEN BEZERRA FERREIRA, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE

CRATEÚS.CE.,

FAVORECIDA: COMERCIAL DE MEDICAMENTOS NOSSA SENHORA DE FATIMA LTDA.

VALOR GLOBAL: R$ 34.926,48 (trinta e quatro mil novecentos e vinte e seis reais e quarenta e oito

centavos).

FUNDAMENTO LEGAL: inciso lV, do artigo 24, da Lei ns 8,666/93 e suas alteraçôes posteriores.

Declaração de Dispensa emitida e ratificada pelo Sr. THIAGO VIANA DA SILVA - ORDENADOR DE

DESPESAS DA SECRETARIA DE SAUDE.

Crateús - CE, 31 de março de 2023.

ANTÔNIO F ALVES JUNIOR

Presidente da Com Permanente de Licitação



LJ n t{)

CERflDÃO DE DIVULGAçÃO DE EXTRATO DE DISPENSA

Certificamos que o Extrato da dispensa de licitação nq 0I512023-SESA, cujo objeto é a a

AeutstÇÃo DE MEDtcAMENTos eARA ATENDER AS DECIsÕES JUDlclAls Ne 9872t-

07.2015.8.06.0070 EM BENEFICIO AO PACIENTE ADRIANO TEIXEIRA ANDRADE, N9

201990080306 EM BENEFICIO AO PACIENTE FRANCISCO FERREIRA SAMPAIO FILHO, N9

O8.2O2O.OOL75g74-! EM BENEFICIO AO PACIENTE JOÃO GOMES DA COSTA, N9 OO31O1-

60.2018.8.06.0070 EM BENEFICIO A PACIENTE IZABEL CRISTINA MIRANDA SILVA, N9 O28OO23-

90.2020.8.06.0070 EM BENEFICIO AO PACIENTE FRANCISCO VIEIRA CAVALCANTE, N9 0004661-

37,2018.8.06.0070 EM BENEFICIO A PACIENTE SUELLEN BEZERRA FERREIRA, JUNTO A

sEcRETARtA DE SAUDE DO MUNTCíP|O DE CRATEÚS-CE, foi afixado no dia 31 de março de 2023

no flanelógrafo desta Prefeitura Municipal, conforme estabelece a LEI ORGANICA MUNICIPAL,

Caput ll, Art. 93, legislação em vigor.

Crateús - Ce,31 de março de2023
\,

ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE SAUDE


